
Preventivní prohlídky a lékařský Preventivní prohlídky a lékařský 
posudekposudek

MUDr. Dana Kuklová, CSc.MUDr. Dana Kuklová, CSc.
Praha říjen 2007Praha říjen 2007

17.konzultační den Státního zdravotního ústavu17.konzultační den Státního zdravotního ústavu
18.10.200718.10.2007



preventivní péčepreventivní péče

preventivní péčí preventivní péčí se rozumí zdravotní péče, jejímž účelem je se rozumí zdravotní péče, jejímž účelem je 
včasnévčasné vyhledávání nemocí, vyhledávání nemocí, odstraňování jejich možných odstraňování jejich možných 
příčin apříčin a předcházení jejich vznikupředcházení jejich vzniku

preventivní péče zahrnuje  zejménapreventivní péče zahrnuje  zejména
lékařské preventivní prohlídkylékařské preventivní prohlídky aa další odborná vyšetření další odborná vyšetření 
očkování prováděná vočkování prováděná v rámci opatření proti infekčním nemocem rámci opatření proti infekčním nemocem 
odbornáodborná vyšetření vvyšetření v rámci prevence dědičných nemocírámci prevence dědičných nemocí

preventivní prohlídkapreventivní prohlídka
minimminimáálnlníí zzááttěžěž pacientapacienta
minimminimáálnlníí cenacena
maximmaximáálnlníí výtvýtěžěžnost vynost vyššetetřřeneníí
maximmaximáálnlníí výpovvýpověědndníí hodnotahodnota



lékařské preventivní prohlídkylékařské preventivní prohlídky

preventivnpreventivníí prohlprohlíídky dky 
„posudkové“„posudkové“
ppřředpisy, ledpisy, léékakařř

•• úkolúkol yy
•• ochrana zdraví ochrana zdraví 

pacientapacienta
•• ochrana veřejného ochrana veřejného 

zdraví zdraví 

•• povinnost podrobit povinnost podrobit 
se se stanovená obecně stanovená obecně 
závazným předpisem

preventivnpreventivníí prohlprohlíídky dky 
„nárokové„nárokové““
§§29 z.48/1997 Sb.29 z.48/1997 Sb.

•• úkolyúkoly
•• zjizjiššttěěnníí kvalitykvality

zdraví  zdraví  
(inventura)(inventura)

•• edukace pacientaedukace pacienta
•• včasné léčenívčasné léčení

•• nárok na úhradunárok na úhradu
závazným předpisem

dispenzární péče



kudy kudy cestička ??????kudy kudy cestička ??????

na lékařskou preventivní prohlídkuna lékařskou preventivní prohlídku

ALEALE

jakou a proč jakou a proč 

a musím a co si musím nechat líbit  !?!?!?!?a musím a co si musím nechat líbit  !?!?!?!?



96/2001 Sb.m.s. 96/2001 Sb.m.s. ÚÚMLUVA NA OCHRANU LIDSKÝCH MLUVA NA OCHRANU LIDSKÝCH 
PRPRÁÁV A DV A DŮŮSTOJNOSTI LIDSKSTOJNOSTI LIDSKÉÉ BYTOSTI V BYTOSTI V 

SOUVISLOSTI S APLIKACSOUVISLOSTI S APLIKACÍÍ BIOLOGIE A MEDICBIOLOGIE A MEDICÍÍNY:NY:

ÚÚMLUVA O LIDSKÝCH PRMLUVA O LIDSKÝCH PRÁÁVECH A BIOMEDICVECH A BIOMEDICÍÍNNĚĚ

ČČl.26l.26
OmezenOmezeníí výkonu prvýkonu práávv

1. 1. ŽŽáádndnáá omezenomezeníí nelze uplatnit na výkon prnelze uplatnit na výkon prááv a ochranných v a ochranných 
ustanovenustanoveníí obsaobsažžených v tených v tééto to ÚÚmluvmluvěě kromkroměě ttěěch, kterch, kteráá stanovstanovíí zzáákonkon
aa kterkteráá jsou nezbytnjsou nezbytnáá v demokratickv demokratickéé spolespoleččnosti v znosti v záájmu bezpejmu bezpeččnosti nosti 
veveřřejnosti, pejnosti, přředchedcháázenzeníí trestntrestnéé ččinnosti, ochrany veinnosti, ochrany veřřejnejnéého zdravho zdravíí nebo nebo 
ochrany prochrany prááv a svobod jiných.v a svobod jiných.



obsah preventivnobsah preventivníí prohlprohlíídky ndky náárokovrokovéé

obsahobsah -- taxativntaxativníí stanoven stanoven v v maximálnímmaximálním rozsahu rozsahu obecnobecněě
zzáávazným pvazným přředpisemedpisem

vyhl. vyhl. čč.56/1997 Sb., ve zn.56/1997 Sb., ve zněěnníí pozdpozděějjšíších pch přředpisedpisůů

cílcíl
sledovsledováánníí vývoje kvalitvývoje kvalityy zdravzdravíí
vyhledvyhledáávváánníí zejmzejmééna na „„civilizacivilizaččnníích nemocch nemocí“í“

rozdrozdíílnost obsahulnost obsahu

zzáávvěěrr = edukace pacienta= edukace pacienta

administrativaadministrativa –– řřáádndnéé vedenvedeníí zdravotnickzdravotnickéé dokumentacedokumentace

vyuvyužžitelnost výsledkitelnost výsledkůů vyvyššetetřřeneníí
nenneníí obligatornobligatorníí povinnost lpovinnost léékakařřskskéé zprzpráávyvy



obsah preventivnobsah preventivníí prohlprohlíídky posudkovdky posudkovéé
obsahobsah –– taxativntaxativní stanovení v í stanovení v minimálnímminimálním rozsahu a sledujerozsahu a sleduje

zdravotnzdravotníí a bezpea bezpeččnostnnostníí rizikoriziko
druh prohldruh prohlíídkydky
kvalitu zdravkvalitu zdravíí pacienta pacienta 

taxativní stanovenítaxativní stanovení
minimální minimální -- obecnobecněě zzáávazný pvazný přředpis edpis + + rozhodnutrozhodnutíí orgorgáánu ochrany venu ochrany veřřejnejnéého ho 
zdravzdravíí
maximální maximální -- posuzujposuzujííccíí lléékakařř + + standardy standardy –– lege lege artisartis

vyšetření specifická  XXX   vyšetření specifická  XXX   screeningscreening + BET+ BET
ccííll -- ochranochranaa a bezpea bezpeččnost zdravnost zdravíí pacienta pacienta ii veveřřejnejnéého zdravho zdravíí
zzáávvěěrr = posouzen= posouzeníí zdravotnzdravotníí zpzpůůsobilosti sobilosti -- edukace pacientaedukace pacienta

administrativaadministrativa –– lléékakařřský posudek ský posudek 
řřáádndnéé vedenvedeníí zdravotnickzdravotnickéé dokumentacedokumentace
vyuvyužžitelnost výsledkitelnost výsledkůů vyvyššetetřřeneníí
je obligatornje obligatorníí povinnost lpovinnost léékakařřskskéé zprzpráávy pro PLvy pro PL



rozsah vyšetřenírozsah vyšetření

vždyvždy vlastnvlastníí lékařské lékařské vyvyššetetřřeneníí posuzujícím lékařem, důraz naposuzujícím lékařem, důraz na sbsběěr r 
anamnanamnéézyzy
odbornodbornáá vyvyššetetřřeneníí vyžadovaná na základě předpisuvyžadovaná na základě předpisu
daldalšíší odbornodbornáá vyvyššetetřřeneníí vyžadovaná z důvoduvyžadovaná z důvodu zdravotnzdravotnííhoho stavstavuu
nebo pracovnnebo pracovnííchch podmpodmíínneekk

určuje posuzující lékařurčuje posuzující lékař
informace ze zdravotnickinformace ze zdravotnickéé dokumentace registrujdokumentace registrujííccíího PLho PL

nezbytný nezbytný podkladpodklad pro posudkovou činnost vykonávanou jiným než registrujícím lékapro posudkovou činnost vykonávanou jiným než registrujícím lékařemřem
obsahobsah musí vyjádřit dosavadní vývoj zdravotního stavu musí vyjádřit dosavadní vývoj zdravotního stavu –– příloha vyhl. č. 385/2006 Sb., ve znění příloha vyhl. č. 385/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisůpozdějších předpisů
forma forma předánípředání informací není stanovena  informací není stanovena  -- kopie zdravotnické dokumentace // výpiskopie zdravotnické dokumentace // výpis
informaci informaci NENAHRADÍNENAHRADÍ čestné prohlášení čestné prohlášení 
úhradaúhrada souvisejících nákladů  souvisejících nákladů  -- hradí osoba, která prohlídku žádá, zaměstnavatel = náklady hradí osoba, která prohlídku žádá, zaměstnavatel = náklady 
(výdaje)(výdaje)
pokud pacient pokud pacient není registrovánnení registrován

důraz na cílenou anamnézu + rozšíření požadavku odborných vyšetdůraz na cílenou anamnézu + rozšíření požadavku odborných vyšetření s důrazem na cílové ření s důrazem na cílové 
orgány//systémyorgány//systémy



lépe nevidět, neslyšet, raději nebýt lépe nevidět, neslyšet, raději nebýt 



preventivnpreventivníí prohlprohlíídky posudkovdky posudkovéé -- 11

vstupnvstupníí
cílcíl -- zajistit, aby kzajistit, aby k výkonu prvýkonu prááce vce v podmpodmíínknkáách se znch se znáámou zdravotnmou zdravotníí nnáároroččnostnostíí nebyl nebyl 
zazařřazen zamazen zaměěstnanec, u kterstnanec, u kteréého výkon tho výkon tééto prto prááce povede ke zhorce povede ke zhorššeneníí zdravotnzdravotníího stavu ho stavu 
nebo vnebo v souvislosti ssouvislosti s jeho zdravotnjeho zdravotníím stavem k m stavem k popošškozenkozeníí zdravzdravíí jiných osob jiných osob 

u osoby, kteru osoby, kteráá se uchse ucháázzíí o zamo zaměěstnstnáánníí, p, přřed uzaved uzavřřeneníím pracovnm pracovníího vztahu, ho vztahu, 
ppřřed ped přřevedenevedeníím zamm zaměěstnance na jinou prstnance na jinou prááci, pokud se nejednci, pokud se nejednáá o pro prááci s nici s nižžšíší zdravotnzdravotníí
nnáároroččnostnostíí, ne, nežž kterou zamkterou zaměěstnanec dosud vykonstnanec dosud vykonáával val 

zzáákladnkladníí kkáámen prevence a efektivitymen prevence a efektivity
podnpodnětět -- předpispředpis

periodickperiodickéé ––
cílcíl -- vvččasnasnéé zjizjiššttěěnníí takovtakovéé zmzměěny zdravotnny zdravotníího stavuho stavu v době kdy lze předpokládat změnu v době kdy lze předpokládat změnu 
kvality zdraví a tím změnu zdravotní způsobilostikvality zdraví a tím změnu zdravotní způsobilosti vv souvislosti souvislosti 

se zdravotnse zdravotníí nnáároroččnostnostíí prpráácece, kdy další výkon práce předpokládá, kdy další výkon práce předpokládá popošškozenkozeníí zdravzdravíí
posuzovanposuzovanéého zamho zaměěstnance, stnance, 
se stse stáárnutrnutíímm organismu organismu , kdy další výkon práce předpokládá, kdy další výkon práce předpokládá ohroohrožženeníí nebo ponebo pošškozenkozeníí
zdravzdravíí fyzických osob fyzických osob 

platnost prohlplatnost prohlíídky, resp. posudkudky, resp. posudku -- omezena dnem periodyomezena dnem periody
podnpodnětět -- předpispředpis



preventivnpreventivníí prohlprohlíídky posudkovdky posudkovéé -- 22

mimořádnámimořádná
cíl cíl -- zjizjiššttěěnníí zdravotnzdravotníího stavu ho stavu ppřři vysloveni vysloveníí ddůůvodnvodnéého pho přředpokladu, edpokladu, žže doe doššlo ke ztrlo ke ztrááttěě nebo nebo 
zmzměěnněě zdravotnzdravotníí zpzpůůsobilosti ksobilosti k prpráácici
podnpodnětět

předpispředpis
byl výkon prbyl výkon prááce pce přřerueruššen zen z ddůůvodu nemoci po dobu delvodu nemoci po dobu delšíší nenežž 44 týdntýdnyy nebo tnebo těžěžkkéého ho úúrazu nebo razu nebo 
onemocnonemocněěnníí spojenspojenéého sho s bezvbezvěědomdomíím m 
zz podnpodněětu zamtu zaměěstnavatele, pokud posuzovaný zamstnavatele, pokud posuzovaný zaměěstnanec vykonstnanec vykonáávajvajííccíí prprááci v ci v pracovním pracovním 
poměrupoměru nebo obdobnnebo obdobnéém pracovnm pracovníím vztahu vykazuje pm vztahu vykazuje přiři výkonu prvýkonu prááce nebo svým chovce nebo svým chováánníím takovm takovéé
nedostatky, nedostatky, žže lze de lze důůvodnvodněě ppřředpokledpokláádat, dat, žže doe doššlo ke zmlo ke změěnněě zdravotnzdravotníí zpzpůůsobilosti ksobilosti k prprááci, ci, 
ALE..!!!!!  pozor     ALE..!!!!!  pozor     §§§§§§§§

orgorgáánn ochrany veochrany veřřejnejnéého zdravho zdravíí nebo Stnebo Stáátntníí úúřřad pro jadernou bezpead pro jadernou bezpeččnost podle zvlnost podle zvlášáštntníích ch 
prpráávnvnííchch ppřředpisedpisůů, , 
lékařlékař pokudpokud

popo zhodnocenzhodnoceníí zdravotnzdravotníího stavu ho stavu vyslovvyslovíí ddůůvodnvodnéé ppřřesvesvěěddččeneníí, , žže do terme do termíínu nnu náásledujsledujííccíí periodickperiodickéé prohlprohlíídky dky 
by mohlo dojby mohlo dojíít kt k takovým zmtakovým změěnnáám zdravotnm zdravotníího stavu, kterho stavu, kteréé zmzměěnníí zdravotnzdravotníí zpzpůůsobilost ksobilost k výkonu prvýkonu prááce nebo ce nebo 
povedou kpovedou k jejjejíí ztrztrááttěě
zjistzjistíí, , žže doe doššlo klo k takovtakovéé zmzměěnněě zdravotnzdravotníího stavu posuzovanho stavu posuzovanéého zamho zaměěstnance, kterstnance, kteráá ododůůvodvodňňuje zmuje změěnu nu 
zdravotnzdravotníí zpzpůůsobilostisobilosti

zamzaměěstnanecstnanec, pokud vyslov, pokud vyslovíí ddůůvodnvodnéé podezpodezřřeneníí ze ztrze ztrááty zdravotnty zdravotníí zpzpůůsobilosti nebo dsobilosti nebo důůvodnou vodnou 
domndomněěnku, nku, žže jeho zdravotne jeho zdravotníí obtobtíížže vznikly nebo se zhore vznikly nebo se zhorššujujíí vv souvislosti se zdravotnsouvislosti se zdravotníí nnáároroččnostnostíí prpráácece



preventivnpreventivníí prohlprohlíídky posudkovdky posudkovéé -- 33

řřadovadováá, , 

cílcíl -- dtto periodickádtto periodická
podnpodněětt -- předpispředpis

výstupnvýstupníí –– zjizjiššttěěnníí zdravotnzdravotníího stavu ho stavu 
cílcíl -- zjizjiššttěěnníí zdravotnzdravotníího stavu vho stavu v dobdoběě ukonukonččeneníí výkonu prvýkonu prááce, a to sce, a to s ddůůrazem na zjirazem na zjiššttěěnníí
takových zmtakových změěn zdravotnn zdravotníího stavu, u kterých lze pho stavu, u kterých lze přředpokledpokláádat souvislost s výkonem prdat souvislost s výkonem práácece

ppřřed ukoned ukonččeneníím pracovnm pracovněě prpráávnvníího pomho poměěru nebo obdobnru nebo obdobnéého pracovnho pracovníího vztahuho vztahu
ppřřed ped přřevedenevedeníím na jinou prm na jinou prááci, pokud tato prci, pokud tato prááce mce máá ninižžšíší zdravotnzdravotníí nnáároroččnost, nenost, nežž
prprááce dosud vykonce dosud vykonáávanvanáá

podnpodněětt -- zaměstnavatelzaměstnavatel

nnááslednslednáá (= dispenzární péče)(= dispenzární péče)
cílcíl –– vvččasnasnéé zjizjiššttěěnníí negativního vývoje zdravotního stavu v souvislosti s negativního vývoje zdravotního stavu v souvislosti s výkonvýkonemem prprááce ce v v 
minulostiminulosti
podnpodněětt -- předpispředpis



lhlhůůty lty léékakařřských preventivnských preventivníích prohlch prohlíídekdek

stanoví stanoví ppřředpisedpis
preventivní prohlídka preventivní prohlídka nárokovánároková –– taxativně stanovena zákonemtaxativně stanovena zákonem

preventivní prohlídka preventivní prohlídka posudkováposudková
taxativně stanovena obecně předpisem maximální lhůtataxativně stanovena obecně předpisem maximální lhůta
kratší lhůtu stanovíkratší lhůtu stanoví

orgánorgán
vvnitropodnikovnitropodnikováá smsměěrnicernice
zaměstnavatelzaměstnavatel
lékařlékař



zvláštnostzvláštnost lléékakařřskskéé preventivnpreventivníí prohlprohlííddky posudkovéky posudkové

prprááce ce jako souborjako soubor nněěkolika kolika ččinnostinnostíí
prohlídka vždy prohlídka vždy musímusí obsáhnout obsáhnout všechnyvšechny činnosti činnosti –– hodnotí se vliv hodnotí se vliv prácepráce

lhůtalhůta -- pravidelná dle nejkratší periodypravidelná dle nejkratší periody

obsahobsah –– souhrn požadavků na činnosti, které jsou souhrn požadavků na činnosti, které jsou důvodemdůvodem prohlídkyprohlídky
ppřři zpochybni zpochybněěnníí zdravotnzdravotníí zpzpůůsobilosti rozsobilosti rozšíšířřenen na všechny činnostina všechny činnosti

zzáávvěěrr –– platí platí vvžždy dy k prk práácici, tedy v, tedy vššem em ččinnosteminnostem
pokud nenpokud neníí zdravotnzdravotníí zpzpůůsobilost zpochybnsobilost zpochybněěna, na, není důvod zpochybnitnení důvod zpochybnit
trvtrváánníí zdravotnzdravotníí zpzpůůsobilosti sobilosti u všech činností s platným posouzením = u všech činností s platným posouzením = 
obdoba ukončení PNobdoba ukončení PN



„…„….lásko, mě ubývá sil....“.lásko, mě ubývá sil....“



lléékakařřský posudekský posudek

obligatorní formální náležitosti posudku – vyhl. č.385/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů
identifikace  zaměstnance, identifikace lékaře a zdravotnického zařízení, 
zaměstnavatele
účel

údaje o pracovním zařazení posuzované osoby, druhu práce,  režimu práce a zdravotních 
a bezpečnostních rizicích, za kterých je práce vykonávána, a míře těchto rizik

posudkový závěr
je zdravotně způsobilý 
je zdravotně způsobilý s podmínkou
je zdravotně nezpůsobilý
pozbyl dlouhodobě zdravotní způsobilost

datum vystavení posudku
poučení

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
procesní  základy

návrh na přezkoumání lékařského posudku lze podat do 15 dnů ode dne jeho 
prokazatelného obdržení
pokud nebyl podán návrh na přezkoumání, je lékařský posudek platný ode dne jeho 
prokazatelného předání pacientovi



Žádost o provedení lékařské preventivní prohlídky  
 

Jméno, popř. jména a příjmení titul posuzované osoby  

…………………………………………………………………………………………….……………………..…………………………………. 

Datum narození  ……………..………..   

Adresa místa pobytu ………………………………………………………..…….……………………………………………………………… 

Adresa zaměstnavatele ………………………………………………………………………………………………………………………..…. 

Místo výkonu práce ………………………………….………………………………….………………………………………………………… 

Pracovní zařazení, druh práce, ke které je posudek požadován, režim práce, včetně v noci, zdravotní rizika , včetně uvedení jejich míry (podle 
jednotlivých faktorů pracovních podmínek), bezpečnostní rizika event. další rizika (např. výšky, sváření, referentské oprávnění)  

…………………………………………………………………………………………….………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………….………………………………………………………… 
Druh lékařské preventivní prohlídky: – vstupní – periodická – mimořádná – řadová - výstupní1 
 
............................................     ......................................................………. 

datum vydání žádosti jméno, popř. jména, příjmení a podpis pověřeného zástupce zaměstnavatele 
 razítko zaměstnavatele 

ˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇ
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci 

 
Posuzovaná osoba k výkonu výše uvedené práce za uvedených podmínek 
 
je zdravotně způsobilá - je zdravotně způsobilá s podmínkou - je zdravotně nezpůsobilá - pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost  
…………………………………………………………………………………………….………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………….………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…… 
 
Lékařský posudek je platný do2 ........................................ 
 
............................................     ........................................................ 
datum vydání lékařského posudku     jméno, popř. jména, příjmení a podpis lékaře  

          zdravotnického zařízení závodní preventivní péče 
         razítko zdrav. zařízení 
 
Poučení: Proti tomuto posudku je možno podat podle ustanovení § 77 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů,
prostřednictvím lékaře, který posudek vydal, návrh na jeho přezkoumání do 15 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení.  
 



předpisy k provádění preventivních prohlídek předpisy k provádění preventivních prohlídek 
•• smsměěrnice rnice čč.. 49/1967 49/1967 VVěěstst. MZ. MZ ČČSRSR, o posuzov, o posuzováánníí zdravotnzdravotníí zpzpůůsobilosti k prsobilosti k prááci, ci, ve znve zněěnníí

pozdpozděějjšíších pch přředpisedpisůů
•• §§ 82 a 84 z82 a 84 záákona kona čč. 258/2000 Sb., . 258/2000 Sb., o ochrano ochraněě veveřřejnejnéého zdravho zdravíí, ve zn, ve zněěnníí pozdpozděějjšíších pch přředpisedpisůů,,
•• §§ 32, 94, 247 32, 94, 247 zákona č. 266/2006 Sb., zákona č. 266/2006 Sb., zzáákonkonííku prku práácece
•• §§ 87a 87a zzáákona kona č. č. 361/2000 Sb., 361/2000 Sb., silnisilniččnníí zzáákon., ve znkon., ve zněěnníí zzáákona kona čč. 411/2006 Sb.. 411/2006 Sb.

•• vyhlvyhlášáška ka č. č. 277/2004 Sb., 277/2004 Sb., o zdravotno zdravotníí zpzpůůsobilosti k sobilosti k řříízenzeníí motorových vozidelmotorových vozidel, ve znění , ve znění 
vyhlvyhlášášky ky č.č. 253/2007 Sb.253/2007 Sb. –– úúččinnost 1.12.2007innost 1.12.2007

•• vyhlvyhlášáškaka č. č. 101/1995 Sb., 101/1995 Sb., kterou se vydkterou se vydáávváá ŘŘáád prod pro zdravotnzdravotníí a odbornou zpa odbornou způůsobilost psobilost přři i 
provozovprovozováánníí drdrááhy a drhy a dráážžnníí dopravy, ve zndopravy, ve zněěnníí pozdpozděějjšíších pch přředpisedpisůů

•• vyhlvyhlášáškaka čč. . 108/1997 Sb108/1997 Sb., kterou se prov., kterou se provááddíí zzáákon kon čč. 49/1997 Sb., o civiln. 49/1997 Sb., o civilníím letectvm letectvíí a o a o změnězměně a a 
doplndoplněěnníí zzáákona kona čč. 455/1991 Sb., o . 455/1991 Sb., o žživnostenskivnostenskéém podnikm podnikáánníí ((žživnostenský zivnostenský záákon), ve znkon), ve zněěnníí
pozdpozděějjšíších pch přředpisedpisůů,,

•• nanařříízenzeníí vlvláády dy čč. 352/2003 Sb., . 352/2003 Sb., o posuzovo posuzováánníí zdravotnzdravotníí zpzpůůsobilosti zamsobilosti zaměěstnancstnancůů jednotek jednotek 
hasihasiččských zských zááchranných sborchranných sborůů podnikpodnikůů a a ččlenlenůů jednotek sborjednotek sborůů dobrovolných hasidobrovolných hasičůčů obcobcíí nebo nebo 
podnikpodnikůů,,

•• vyhlvyhlášáškaka čč.. 224/1995 Sb224/1995 Sb., o zp., o způůsobilosti osob k vedensobilosti osob k vedeníí a obsluze plavidela obsluze plavidel
•• §§ 1818 zzáákona kona čč. 18/1997 Sb., . 18/1997 Sb., o mo míírovrovéém vyum využžíívváánníí jadernjadernéé energie a ionizujenergie a ionizujííccíího zho záářřeneníí, ve zn, ve zněěnníí

pozdpozděějjšíších pch přředpisedpisůů -- vyhlvyhlášáška ka čč. 307/2002 Sb. 307/2002 Sb., o radia., o radiaččnníí ochranochraněě,,
•• zzáákon kon čč. 119/2002 Sb., . 119/2002 Sb., zzáákon o zbrankon o zbraníích,ch, ve znve zněěnníí pozdpozděějjšíších ch úúpravprav,,

•• vyhlvyhlášáška ka čč. 493/2002 Sb., . 493/2002 Sb., o posuzovo posuzováánníí zdravotnzdravotníí zpzpůůsobilosti k vydsobilosti k vydáánníí nebo platnosti nebo platnosti 
zbrojnzbrojníího prho průůkazu a o obsahu lkazu a o obsahu léékkáárnirniččky prvnky prvníí pomoci provozovatele stpomoci provozovatele střřelniceelnice, , ve znve zněěnníí
vyhlvyhlášášky ky č. č. 254/2007 Sb254/2007 Sb. . –– úúččinnost 1.12.2007innost 1.12.2007



přežijí pouze silní jedinci  přežijí pouze silní jedinci  
a a 

ti slabší ???? …….. mají klid:ti slabší ???? …….. mají klid:

Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost


	Preventivní prohlídky a lékařský posudek
	preventivní péče
	lékařské preventivní prohlídky
	
	96/2001 Sb.m.s. ÚMLUVA NA OCHRANU LIDSKÝCH PRÁV A DŮSTOJNOSTI LIDSKÉ BYTOSTI V SOUVISLOSTI S APLIKACÍ BIOLOGIE A MEDICÍNY: Ú
	obsah preventivní prohlídky nárokové
	obsah preventivní prohlídky posudkové
	rozsah vyšetření
	preventivní prohlídky posudkové - 1
	preventivní prohlídky posudkové - 2
	preventivní prohlídky posudkové - 3
	lhůty lékařských preventivních prohlídek
	zvláštnost lékařské preventivní prohlídky posudkové
	„….lásko, mě ubývá sil....“
	lékařský posudek
	předpisy k provádění preventivních prohlídek
	přežijí pouze silní jedinci  a  ti slabší ???? …….. mají klid:

